4

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Короча
29 декабря 2023 г.                                                                                                                   № 934
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития
муниципального района «Корочанский

район» на период до 2026 года
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 30 августа 2016 года № 326-пп «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Белгородской области на среднесрочный и долгосрочный периоды» и постановлением администрации муниципального района «Корочанский район» от 13 февраля 2017 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Корочанского района на среднесрочный и долгосрочный периоды» администрация муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального района «Корочанский район» на период до 2026 года (далее – среднесрочный прогноз).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Корочанского района:

2.1. Принять меры по достижению целевых показателей среднесрочного прогноза.

2.2. Представлять в комитет экономического развития администрации Корочанского района информацию о ходе достижения целевых показателей среднесрочного прогноза по курируемым направлениям деятельности              до 15 марта года, следующего за отчетным.

3. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е. А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, АПК и воспроизводству окружающей среды Мерзликина В.В.
Глава администрации

Корочанского  района                                                                       Н.В. Нестеров
	Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Корочанский район»

от  29 декабря 2023 г.

№ 934

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального района «Корочанский район»

на период до 2026 года
	Показатели
	Единица измерения
	2021 год отчет
	2022 год отчет
	2023 год

оценка
	2024 год

прогноз
	2025 год

прогноз
	2026 год

прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Среднегодовая численность населения – всего
	тыс. человек
	38,21
	35,64
	34,65
	34,65
	34,66
	34,67

	II. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам экономической деятельности – всего
	млн рублей
	51104,84
	56260,84
	54037,50
	56938,01
	57141,36
	57323,97

	в % к предыдущему году в действующих ценах
	%
	113,8
	110,1
	96,0
	101,2
	100,4
	100,3

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – всего
	млн рублей
	234,1
	279,5
	325,4
	355,9
	356,4
	357,0

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами – всего
	млн рублей
	50669,9
	55777,2
	53500,0
	56365,2
	56562,7
	56738,6

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн рублей
	101,7
	102,6
	105,3
	110,1
	115,0
	120,2

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн рублей
	99,1
	101,5
	106,8
	107,1
	107,8
	108,2

	III. Сельское хозяйство

	Объем производства сельского хозяйства
	млн рублей
	19551,6
	20193,56
	22497,9
	23580,16
	24786,54
	26412,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	91,5
	99,6
	112,96
	101,04
	101,11
	102,4

	Продукция растениеводства
	млн рублей
	6381,4
	8006,79
	8367,38
	8695,36
	9191,06
	9761,58

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	79,5
	117,8
	102,96
	101,29
	101,93
	102,12

	Продукция животноводства
	млн рублей
	13170,2
	12186,77
	14130,52
	14884,8
	15595,48
	16651,12

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	98,6
	90,78
	113,79
	100,9
	100,65
	102,56

	IV. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал)

за счет всех источников финансирования

(в действующих ценах) – всего
	млн

рублей
	1980,4
	3066,1
	4200,0
	3570,8
	3695,7
	3825,1

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	99,9
	135,1
	129,5
	80,7
	98,8
	98,9

	V. Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»
	млн

рублей
	2527,4
	2759,7
	2154,0
	2218,6
	2285,2
	2353,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	54,4
	105,4
	75,3
	77,2
	98,7
	98,6

	VI. Финансы

	Прибыль для целей налогообложения -

(налогооблагаемая база для исчисления налога на прибыль) – всего
	млн рублей
	560
	342
	349
	357
	366
	377

	Собственные доходы бюджета муниципального района

	тыс. рублей
	1171505,0
	1766323,0
	1952497,0
	2046907,0
	2141143,0
	1600416,0

	Расходы бюджета муниципального района
	тыс. рублей
	2242729,0
	2712810,0
	2938418,0
	2764581,0
	2725194,0
	1913059,0

	VII. Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работников организаций (по полному кругу организаций)
	человек
	10117
	9759
	9986
	9986
	9981
	10001

	Оборот малых и средних предприятий
	млн рублей
	5000
	5200
	5400
	5600
	5800
	6000

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций – всего
	млн рублей
	4946,5
	5 539,8
	5 851,9
	6198,7
	6664,8
	7164,7

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций – всего
	рублей
	40742,8
	47305,1
	48834,0
	51728,3
	55645,7
	59700,0

	VIII. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

(в действующих ценах)
	млн рублей
	4160,0
	4300,0
	4632,0
	4650,0
	5015,0
	5100,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	98,7
	90,1
	99,7
	98,3
	99,3
	99,2

	Оборот общественного питания

(в действующих ценах)
	млн рублей
	54,7
	66,7
	84,6
	88,0
	90,0
	95,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	139,7
	112,9
	115,4
	99,3
	98,0
	101,1

3